

---

# Notki o autorach

---

Resovia Sacra. Studia Teologiczno-Filozoficzne Diecezji Rzeszowskiej 16,  
413-416

---

2009

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

## NOTKI O AUTORACH

**Ks. dr Jerzy Buczek**, rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Rzeszowie, wykładowca teologii dogmatycznej w Wyższym Seminarium Duchownym i w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w Rzeszowie. Zajmuje się pneumatologią, chrystologią i mariologią.

**Mgr Olga Cyrek**, doktorantka historii na Wydziale Socjologiczno-Historycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego. Bada zagadnienia historii Kościoła późnej starożytności i wczesnego średniowiecza. Autorka kilku artykułów dotyczących monastycyzmu. Zajmuje się ikonopisarstwem. Interesuje się malarstwem i architekturą sakralną.

**Dr Rafał Czupryk**, adiunkt w Instytucie Historii Wydziału Socjologiczno-Historycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego w Zakładzie Socjografii i Form Ustrojowych, nauczyciel katolickiego Liceum i Gimnazjum im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek w Rzeszowie. Zainteresowania badawcze: relacje międzyobrzędowe na pograniczu polsko-ruskim, historia i rozwój szkolnictwa katolickiego, personalizm chrześcijański, pedagogika katolicka, filozofia realistyczna, technologie informatyczne i multimedialne w badaniach humanistycznych.

**Ks. dr Marek Dzik**, prefekt studiów w Wyższym Seminarium Duchownym w Rzeszowie oraz wykładowca Pisma św. Nowego Testamentu w Wyższym Seminarium Duchownym i Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w Rzeszowie.

**Mgr Paweł Gluła**, doktorant historii na Wydziale Socjologiczno-Historycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego, absolwent Akademii Medycznej w Krakowie – specjalizacja medyczną I w zakresie epidemiologii i higieny. Zajmuje się szczególnie historią Kościoła (dzieje parafii misjonarskich w Polsce, działalność służby bezpieczeństwa PRL wobec Kościoła w Polsce).

**Ks. dr Jacek Goleń**, ukończył studia z duszpasterstwa rodzin, studium poradnictwa i psychologii na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II,

współodpowiedzialny za Wydział Rodziny Kurii Diecezjalnej w Rzeszowie, odpowiedzialnym za Diecezjalną Poradnię Rodzinną, wykładowca etyki małżeństwa i rodziny w Ignatianum w Krakowie. Od kilku lat pełni również funkcję diecezjalnego egzorcysty.

**Mgr Mateusz Holojuch**, doktorant historii na Wydziale Socjologiczno-Historycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego, prowadzi badania na temat stosunków pomiędzy Kościołem katolickim i władzami w krajach Europy Środkowowschodniej w okresie komunizmu.

**Mgr Damian Knutel**, absolwent Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, pracownik Gabinetu Naukowego Instytutu Historii Uniwersytetu Rzeszowskiego. Doktorant w Instytucie Historii Uniwersytetu Rzeszowskiego. Specjalizuje się w zakresie historii kultury i Kościołów wschodnich w Rzeczypospolitej. Zajmuje się też problematyką wyznaniową grup etnicznych i narodowościowych zamieszkujących tereny Galicji.

**Dr Ireneusz Kraś**, Instytut Nauk Politycznych, adiunkt w Zakładzie Współczesnych Stosunków Międzynarodowych i Studiów Europejskich Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.

**Dr Jacek Kraś**, doktor nauk humanistycznych w zakresie socjologii, magister prawa, adiunkt na Uniwersytecie Rzeszowskim, wykładowca w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Krośnie, autor publikacji z zakresu prawa administracyjnego i turystyki.

**Ks. mgr lic. Grzegorz Krupa**, wikariusz parafii Czudec, doktorant na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

**O. dr Michał Lukoszek OSPE**, wykładowca teologii fundamentalnej w Wyższym Seminarium Duchownym Zakonu Paulinów w Krakowie.

**Ks. prof. dr hab. Józef Mandziuk**, kierownik Katedry Historii Kościoła w czasach nowożytnych Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, profesor Papieskiego Fakultetu Teologicznego we Wrocławiu, redaktor naczelny „Saeculum Christianum”, członek Towarzystwa Teologicznego, autor licznych publikacji książkowych i artykułów historycznych.

**Mgr Przemysław Pawelec**, absolwent socjologii i Studium Dziennikarskiego Uniwersytetu Rzeszowskiego, doktorant socjologii na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

**Ks. dr Paweł Romanowski**, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Gładyszowie, interesuje się literaturą mądrościową.

**Dr Anna Śniegulska**, adiunkt w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu Rzeszowskiego. Zajmuje się pedagogiką ogólną i teorią wychowania.

**Ks. dr Marian Szymonik**, wykładowca Wyższego Seminarium Duchownego i Instytutu Teologicznego w Częstochowie. Prowadzi badania naukowe nad filozofią średniowiecza i antropologią.

**Ks. dr Julian Tarnawski**, proboszcz Parafii św. Stanisława bp. w Humniskach, dr nauk humanistycznych; specjalność historia, wykładowca w Instytucie Historii Uniwersytetu Rzeszowskiego.

**Ks. dr Piotr Tarnawski**, doktor teologii i licencjat z prawa kanonicznego na Papieskim Uniwersytecie Św. Tomasza z Akwinu „Angelicum” w Rzymie, studium przy Kongregacji ds. Kanonizacyjnych, postulator rzymskiego etapu procesu beatyfikacyjnego bł. Władysława Findysza, kapłana i męczennika. Absolwent Papieskiej Akademii Kościelnej w Rzymie, aktualnie sekretarz Nuncjatury Apostolskiej w Rwandzie.

**Ks. dr Mirosław Twardowski**, wykładowca na Wydziale Biologiczno-Rolniczym Uniwersytetu Rzeszowskiego, duszpasterz Akademicki przy kościele św. Jadwigi w Rzeszowie, wykładowca filozofii w Wyższym Seminarium Duchownym w Rzeszowie.

**Ks. dr Krzysztof Tyburowski**, wykładowca w Wyższym Seminarium Duchownym i w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w Rzeszowie, Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie oraz w Wyższym Seminarium Duchownym i Instytucie Nauk Religijnych w Gródku Podolskim na Ukrainie. Zajmuje się antropologią patrystyczną.

**Ks. dr Andrzej Widak**, wicerektor Wyższego Seminarium Duchownego w Rzeszowie, kierownik Studium Organistowskiego w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w Rzeszowie.

**Dr Piotr Wisz**, doktor nauk humanistycznych w zakresie historii, magister licencjusz teologii, katecheta licealny w Rzeszowie.

**Dr Piotr Zawada**, adiunkt w Wyższej Szkole Zarządzania w Rzeszowie, Prezes Zarządu ZD ORGANIKA, zajmuje się socjologią pracy.